СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.08. 2023 года                   №  13

«О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на
территории муниципального образования
Пионерского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района Смоленской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пионерского сельского поселения  Смоленского района  Смоленской области от 23.11.2021 №32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Пионерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области» изменения, изложив Приложение в редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://pioner.smol-ray.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
Пионерского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Смоленского района Смоленской области 				 А.П. Кутузов

	Приложение к решению Совета депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 08.08.2023 года № 13 «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Пионерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении администрацией Пионерского сельского поселения
контроля в сфере благоустройства

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа, от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Пионерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
2. Поступление в адрес контрольного органа в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Пионерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в случае, если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Наличие факта, ранее внесенного контролируемому лицу предостережения при отсутствии в контрольном органе сведений о выполнении таких обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Пионерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2